Castus sit quicumque sacri penetralia templi

Ingreditur: castum est voluere sancta animo.

Intelligis quo pacto morū puritatem sanctissimo Deo longe gratissimam dicat? At qui alio ex loco idipsum insuper confirmat. Rursus enim ita scribit: Numquid enim in templis, quæ Diis consecrata sunt ab hominibus, calceos puros esse decet, ac immaculatos: in templo vero Patris, qui mundus hic est, extimam nostram illam

unicam qua cute constat, castam serua-  
 re non decebit, & cum ea pura & ca-  
 sta in templo Patris versari? Nam si ex  
 eius tantum inquinacione periculum ali-  
 quod versaretur, contemnere id forsan  
 ac nihil morari liceret; sed quum sensi-  
 bile corpus omne defluxus quosdam mate-  
 rialium Demonum secum ferat, sit ut si-  
 mul cum impuritate, qua ex carniū &  
 sanguinis esu existit, amica ipsi & fa-  
 miliaris potestas ex similitudine & co-  
 gnacione etiam adsit. Et rursus: Qua  
 vero nonnulli Platonici euulgarunt, ea  
 nihil vetat ad proposita rei explicatio-  
 nem intelligentibus proferre. Sic autem  
 aiunt: Primum Deum, incorporeus  
 quum sit, & immobilis, & indiuisibi-  
 lis, & neque in alio sit, neque se ipso  
 inclusus, nulla externa re indigere, ut  
 dictum est. Reliquis autem Diis, &  
 mundo, & inerrantibus & errantibus,  
 qui anima & corpore constant, visibiles-  
 que dii sunt, gratias rependi oportere  
 inanimatis victimis, eo modo, quo di-  
 ctum est. Quum ergo Deus incorpo-  
 reus nulla plane re indigeat externa,  
 cruenta vero sacrificia ipsi Iuliani ma-  
 gistri reprehendant: cur eos demum  
 criminatur, qui sacrificia Deo accepta  
 facere norunt? Scriptum enim est:  
 Prou. 3. Honora Dominum de iustis tuis laboribus,  
 & da illi primitias de tuis fructibus iu-  
 stitiae. Diuinus quoque David dixit:  
 Psa. 5. Sacrificate sacrificium iustitiae, & spera-  
 te in Domino. Item: Circuui, & sa-  
 crificauit in tabernaculo eius sacrificium  
 laudis & iubilacionis. Quod autem, si  
 bonorum operum splendore careas,  
 vana tibi sit prorsus vis cruenti sacri-  
 ficii, ipse legislator fidem faciet ad pro-  
 phetam Hieremiam dicens, quum of-  
 fendisset Israel: Et tu noli orare pro  
 populo isto in bonum: quoniam, si ie-  
 iunauerint, non exaudiam orationem  
 eorum: & si obtulerint holocaustoma-  
 ta, & sacrificia; non placebo mihi in  
 eis. Item: Et super quem respiciam,  
 nisi super mansuetum, & quietum, & tre-  
 mentem sermones meos? Iniquus autem,  
 qui immolat mihi vitulum, quasi qui oc-  
 cidat canem: qui autem offert simulam,  
 quasi sanguinem suillum. Quin & pati-  
 entissimus ille Iob: Dominus enim, in-  
 quit, non reprobabit innocentem, nec ul-  
 lum munus impii accipiet. Dixit quoque  
 Syrac. 34. alicubi alter e sapientibus: Sacrificium ab  
 iniusto oblatio maculata. Item: Non probat  
 altissimus oblationes impiorum. Etenim